
Servizio Viabilità 

R.U.P. Ing. Paolo Bracciali

Piazza della Libertà, 3 - 52100 Arezzo

PEC: protocollo.provar@postacert.toscana.it

Tel. 0575/3921

BANDO DI GARA

Procedura  aperta  per  appalto  di  lavori  e  servizi  relativi  ad  indagini  strutturali  e
geognostiche in sito e prove di laboratorio propedeutiche alle attività di progettazione ed
esecuzione di nuove opere e di interventi relativi al patrimonio stradale di proprietà ed in
gestione  della  Provincia  di  Arezzo,  tramite  Accordo  Quadro  con  quattro  operatori
economici per il periodo di 24 mesi.

CIG: 989591603A

CPV: 

• Servizi scientifici e tecnici connessi all’ingegneria: 71350000-6

• Servizi di laboratorio: 71900000-7

• Lavori di indagine dei terreni: 45111250-5

Gara ANAC n. 9163107

Bando di gara Pag. 1



Stazione appaltante: PROVINCIA DI AREZZO, Piazza della Libertà, n. 3 – 52100 Arezzo,

www.provincia.arezzo.it., pec: protocollo.provar@postacert.toscana.it

Codice IPA: IGT3BQ.

Responsabile unico del procedimento: Ing. Paolo Bracciali

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: START Sistema di Acquisti Telematici della

Regione Toscana Firenze tel. 0810084010, e-mail  start.oe@accenture.com.

I  documenti  di  gara  sono  disponibili  con  accesso  libero,  illimitato  e  diretto  nel  sito:

https://start.toscana.it.

Le offerte vanno inoltrate esclusivamente per via telematica collegandosi tramite il  sito

https://start.toscana.it/ al link di dettaglio della gara.

Procedura  di  Gara:procedura  aperta  e  con  applicazione  del  criterio  dell’offerta

economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità

prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti

pubblici.

Sopralluogo: Non previsto.

Importo  a  base d’asta:  l’importo  a  base  d’asta  è  pari  ad  €  1.182.674,20 soggetti  a

ribasso,  al netto dei Costi della sicurezza per € 369.748,30, degli oneri previdenziali ed

assistenziali e dell’IVA.

Proroga  Tecnica: La  stazione  appaltante  si  riserva  la  facoltà  di  prorogare  l’Accordo

Quadro  per  un massimo di  6  (sei)  mesi  (art.  106,  comma 11,  del  D.Lgs n.  50/2016).

L’ammontare  di  tale  proroga  è  pari  complessivamente  ad  €  388.105,63,  oltre  oneri

previdenziali e IVA.

Termine esecuzione:  Ciascun Ordine di Prestazione/Lavoro descriverà il servizio/lavoro

da eseguire e ne stabilirà l’importo, la data di inizio ed il termine massimo di

completamento.

Finanziamento: Fondi europei, MIT, regionali e di bilancio dell’Ente.

Operatori economici ammessi a partecipare:  tutti gli operatori economici di cui all’art.

45 e  46 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

Requisiti di partecipazione: quelli indicati nel Disciplinare di Gara. 

Documenti  di  Gara:  Bando,  Disciplinare  di  Gara  e  gli  altri  documenti  consultabili  e

scaricabili nel sito internet  https://start.toscana.it.

Subappalto: è ammesso il subappalto,  nei termini di legge, ed è subordinato al rispetto

delle disposizioni di cui all’art. 105 del D.Lgs 50/2016.

Bando di gara Pag. 2

mailto:protocollo.provar@postacert.toscana.it
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/


SCADENZA FISSATA PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: le offerte dovranno

pervenire  unicamente  tramite  la  piattaforma  START  entro  le  ore  12:00  del  giorno

31/08/2023.

PERIODO  MINIMO  DURANTE  IL  QUALE  L'OFFERENTE  È  VINCOLATO

ALL'OFFERTA: giorni 180 dal termine di ricevimento delle offerte. 

APERTURA DELLE OFFERTE: prima seduta di  apertura delle  offerte 01/09/2023  ore

09:30.

Trattandosi  di  procedura  interamente  telematica,  nella  quale  la  segretezza  e  la

immodificabilità delle offerte presentate è garantita dai requisiti di sicurezza del sistema

informatico in uso e dalla completa tracciabilità nei log di sistema di tutte le operazioni

eseguite  sulla  piattaforma START,  la  presente  procedura  di  gara  non prevede  sedute

pubbliche per l’apertura delle buste telematiche costituenti le offerte.

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: specificate nel Capitolato Speciale D’Appalto e negli

atti  di  gara  visionabili  agli  indirizzi  https://start.toscana.it/ e

https://provincia.arezzo.it/novita/profilo-del-committente/.

 Il RUP 

Ing. Paolo Bracciali

                                                                                                        

Bando di gara Pag. 3

https://start.toscana.it/

		2023-06-21T09:57:46+0200
	PAOLO BRACCIALI




